Seite 1 von 4

Protokoll der Mitgliederversammlung 2024 des Fördervereins des TMG Stutensee

Zeit: 31. Januar 2024, um 19:05 Uhr

Ort: 76297 Stutensee, in der Mensa des TMG

Teilnehmer: siehe Teilnehmerliste (Anlage 1)

Versammlungsleiter: Vorsitzender Lutz Bohn

Protokollführer: Hartmut Aichert



TOP 1 & TOP 2 Begrüßung und Annahme der Tagesordnung

Herr Bohn begrüßt die Teilnehmer der Sitzung. Hierbei weist er darauf hin, dass die Einladung veröffentlicht wurde und eine Rundmail geschickt wurde.

Es wird festgestellt, dass die Einberufung der Mitgliederversammlung satzungsgemäß erfolgte.

Es wird festgestellt, dass die Versammlung nach Satzung beschlussfähig ist, die Tagesordnung ist bekannt. Es gibt keine Änderungswünsche bzgl. der Tagesordnung.

Es erfolgt eine Vorstellung der Anwesenden, da manche unbekannt sind.

TOP 3 Bericht des Vorstandes

Es gibt soweit keine Neuigkeiten vom Vorstand zu berichten.

Mitgliederentwicklung: Der Verein hat 246 Mitglieder, Stand 31.12.2023.

Vom 01.01.-31.12.2023 gab es 50 neue Beitritte und 11 Austritte. Dies zeigt eine stabile Gesamtsituation des Fördervereins des TMG Stutensee (im Folgenden: FöV) und der Schule.

Herr Bohn zieht eine positive Bilanz seines 5-jährigen Engagements als Vorstand des FöV.

TOP 4 Bericht des Kassenwartes

Frau Becker erläutert die Einnahmen und Ausgaben im letzten Jahr und berichtet den aktuellen Kassenstand. Die Einnahmen ergeben sich im Wesentlichen aus den Mitgliedsbeiträgen (ca. 7 Tsd. €) und Spenden (ca. 9 Tsd. €) und Anzeigen des Jahresberichts (ca: 2 Tsd. €).

Die Ausgaben erfolgten v.a. für die bewilligten Projekte.

Protokoll der Mitgliederversammlung 2024 des Fördervereins des TMG Stutensee

Einzelheiten zum Kassenbericht können beim Kassenwart oder bei dem Vorsitzenden eingesehen werden.

Kontostand des FöV: 19.136,81 € (Stand vom 31.12.2023)

inklusive 1.056,51 € Restbestand Ulrike-Watzel-Fond (nach dem Tod von Frau Watzel von deren Familie gegründet zur finanziellen Unterstützung bedürftiger Schüler für Aufwendungen im Rahmen des Schulbetriebes, v.a. bei Schwierigkeiten mit der Finanzierung von Klassen- bzw. Studienfahrten)

TOP 5 Bericht des Kassenprüfers

Die Kassenprüfung 10.01.24 erfolgte durch Herrn Radtke.

Demzufolge sind Einnahmen, Ausgaben und Belege übersichtlich und nachvollziehbar in einem System registriert. Es sind *keinerlei Beanstandungen* zu machen. Ein Prüfungsvermerk wurde auf dem Kassenbericht getätigt.

TOP 6 Diskussion der Berichte

Es gab keine Wortmeldungen.

TOP 7 Entlastung des Vorstandes

Herr Bohn beantragt, den Vorstand zu entlasten.

Für den Antrag stimmen alle Mitglieder ohne Gegenstimmen mit zwei Enthaltungen.

Damit ist die vollständige Entlastung durchgeführt.

TOP 8 Wahl des Vorstandes

Der Vorstand wurde neu gewählt und die Wahl wurde angenommen.

Vorsitzender: Patrick Wauer, einstimmig mit 1 Enthaltung

stellvertr. Vorsitzende: Suzan Grundmann, einstimmig mit 1 Enthaltung

(...)

Protokoll der Mitgliederversammlung 2024 des Fördervereins des TMG Stutensee

Kassenwartin: Meile Becker, einstimmig mit 1 Enthaltung

Schriftführer: Hartmut Aichert, einstimmig mit 1 Enthaltung

TOP 9 Wahl des Kassenprüfers

Der Kassenprüfer wurde (in Abwesenheit) einstimmig gewählt, eine Einverständniserklärung lag schriftlich vor.

Kassenprüfer: Philipp Freudenberger

TOP 10 Vorstellung, Diskussion und Abstimmung der Anträge

Die folgenden Anträge wurden vorgestellt und vom Vorstand genehmigt.

Chortage: 2100€; Stratosphärenprojekt: 1500 €; Prävention: Sexualität 429€ + Alkohol 105€

Schuljubiläum-Vortragsreihe: 428€; Zeitung "Sterne und Weltraum": 200€; Schülerzeitung: 500€;

Modellbahn-AG: 2200€; Sternwarte: 1500€

Der Schulleiter Herr Beck beantragt eine finanzielle Unterstützung in Höhe von 350 € aus dem Ulrike-Watzel-Fond.

Der Elternbeirat kündigt einen Förderantrag hinsichtlich des im Rahmen des Schuljubiläums geplanten Erlebnistages an mit dem Inhalt, dass jeder aus den zur Erlebnistag-Finanzierung veranstalteten Schüler-Kuchenverkäufen erwirtschaftete Euro vom Förderverein erhöht wird. Der Förderverein stellt eine wohlwollende Prüfung des Antrags in Aussicht.

TOP 11 Ausblick auf 2024 - Veränderung im Vorstand

Der neue Vorstand ist für die kommenden Jahre gut aufgestellt, alle Vorstandsmitglieder gedenken, sich in den nächsten Jahren weiter zu engagieren.

Protokoll der Mitgliederversammlung 2024 des Fördervereins des TMG Stutensee

TOP 12 Verschiedenes, Satzungsänderung

Nach intensiver Vorstellung, Begründung und Diskussion der Satzungsänderung gemäß Protokoll der Mitgliederversammlung vom 29.03.2023 (Anlage 2) sowie der weiteren Satzungsänderungen (Anlage 3) stimmt die Mitgliederversammlung dem dahingehenden einheitlichen Satzungsänderungs-Antrag einstimmig mit 1 Enthaltung zu.

Der Versammlungsleiter schließt die Versammlung um ca. 21:15 Uhr.

Lutz Bohn Hartmut Aichert

Vorsitzender Schriftführer

Anlagen: Anlage 1: Teilnehmerliste

Anlage 2: Protokoll der Mitgliederversammlung vom 29.03.2023

Anlage 3: weitere Satzungsänderungen